tanto que no hay observaciones pendientes de subsanar corresponde hacer efectivo

el pago de la Valorización N" 1 en los términos que postula el sexto párrafo del

articulo 197" del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado ascendiente a la

suma de SI. 197,477.37 (Ciento Noventa y Siete Mil Cuatrocientos Setenta y Siete con

37/100 Nuevos Soles), y este monto reconocido, conforme a lo acreditado representa

el 57.24% de avance de obra; en cuanto a los intereses devengados, corresponden

señalar que la misma deberá ser fijada al momento del pago efectivo, con lo cual este

[...]

Contrataciones del Estado, la liquidación efectuada a través de la Valorización en
cuestión ha quedado consentida.

Bajo este contexto, corresponde declarar FUNDADA la presente pretensión, y en

función a ello se ordena el pago de la Valorización W 2 ascendiente a la suma de SI.

59,087.89 (Cincuenta y Nueve Mil Ochenta y Siete con 89/100 Nuevos Soles), y este

monto reconocido, conforme a lo acreditado representa el 15.41% de avance de obra;

en cuanto a los intereses devengados, corresponden señalar que la misma deberá ser
fijada al momento del pago efectivo.

5). Determinar, si corresponde calcular el porcentaje total del avance físico de

[...]

DECLÁRESE FUNDADO el tercer punto controvertido planteado por el

demandante; en consecuencia, SE ORDENA que la Entidad demandada

Municipalidad Provincial de Yauli La Oroya, pague a favor del demandante NITRO

CONTRATISTAS GENERALES SAC., la valorización N" 01, ascendente a la suma

de SI. 197,477.37 (Ciento Noventa y Siete Mil Cuatrocientos Setenta y Siete con

37/100 Nuevos Soles) yen cuanto a los intereses devengados, corresponden señalar

que la misma deberá ser fijada al momento del pago efectivo,

Cuarto: DECLÁRESE FUNDADO el cuarto punto controvertido planteado por el

demandante; en consecuencia, SE ORDENA que la Entidad demandada

Municipalidad Provincial de Yauli La Oroya, pague a favor del demandante NITRO

CONTRATISTAS GENERALES SAC., la valorización N" 02, ascendente a la suma

de SI. 59,087.89 (Cincuenta y Nueve Mil Ochenta y Siete con 89/100 Nuevos Sales),

en cuanto a los intereses devengados, corresponden señalar que la misma deberá ser

fijada al momento del pago efectivo.

Quinto: DECLÁRESE FUNDADO el quinto punto controvertido planteado por

el demandante; en consecuencia, SE DECLARA que el avance físico de la ejecución

[...]

"mejoramiento de muro perimétrico, construcción de los servicios

higiénicos del cementerio general de la Oroya" se encuentra al 92.81% de avance

físico, lo que en consecuencia se obtiene que existe un saldo por pagar a favor del

demandante NITRO CONTRATITAS GENERALES SACo que asciende la suma de

77,277.59 (setenta y siete mil doscientos setenta y siete con 59/100 nuevos sales),

que deberá estar a cargo de la entidad demandada Municipalidad Provincial de Yauli

- La Oroya como consecuencia de la determinación del avance de obra.

Sexto: DECLÁRESE QUE CARECE DE OBJETO emitir pronunciamiento respecto